
 

 

Governo Municipal de Ibitirama-ES 
Poder Executivo 

Gabinete do Prefeito 

Avenida Anísio Ferreira da Silva, 56, Centro, Ibitirama-ES. CEP: 29.540-000. 

Telefone: (28) 3199-1147               E-mail: gabinete@ibitirama.es.gov.br  

 

PORTARIA Nº. 010/2026 

 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO 

DO PERÍODO DE GOZO DE 

FÉRIAS DO SERVIDOR VICTOR 

NASSER FONSECA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBITIRAMA-ES, no uso de suas atribuições legais, 

estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal, e mediante a concordância mútua entre as 

partes, 

 

CONSIDERANDO  o processo nº. 0244/2026;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Retificar o período de gozo das férias do servidor VICTOR NASSER 

FONSECA, Matrícula nº. 003268, referente ao período aquisitivo de 04/01/2025 a 

03/01/2026. 

 

Art. 2º. O período de férias, anteriormente previsto para 12/01/2026 a 10/02/2026, fica 

alterado para usufruto no período de 14/01/2026 a 12/02/2026 (30 dias corridos).  

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito 

 

Ibitirama-ES, 12 de Janeiro de 2026. 

 

 

 

REGINALDO SIMÃO DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

mailto:gabinete@ibitirama.es.gov.br

